[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 июня 2024 года № 155
р.п. Озинки

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 31.08.2016года № 167

В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 6 июня 2024года №484-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 16 июня 2008года №254-П и от 17 августа 2012года №494-П», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 31.08.2016 года № 167  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования  Озинского  муниципального района» (с изменениями от  17.01.2019г. №10, от 15.10.2019года №242, от 16.10.2020года №225, от 07.12.2021года №308, от 18.02.2022года №57,  от 24.10.2022года №334, от 17.10.2023года №266)  следующие  изменения:
В Приложении:
Раздел «4. ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА»  дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Поощрительные выплаты включают в себя:»
1) выплату педагогическим работникам, непосредственно осуществляющим учебный процесс, общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (за исключением педагогических работников дошкольных групп общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам), имеющим стаж педагогической работы менее трех лет и принятым на работу в учреждения после завершения обучения в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, либо заключившим трудовой договор до даты выдачи документа об образовании и о квалификации в соответствии с частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", в целях доведения заработной платы до 80 процентов средней номинальной начисленной заработной платы работников организаций в области согласно данным федерального статистического наблюдения за предыдущий год в расчете на норму часов педагогической работы за ставку заработной платы;
2) выплату педагогическим работникам дошкольных групп общеобразовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, имеющим стаж педагогической работы менее трех лет и принятым на работу в учреждения после завершения обучения в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования, либо заключившим трудовой договор до даты выдачи документа об образовании и о квалификации в соответствии с частями 3, 3.1 и 4 статьи 46 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", в целях доведения заработной платы до 80 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (далее - среднемесячный доход от трудовой деятельности) согласно данным федерального статистического наблюдения за предыдущий год в расчете на норму часов педагогической работы за ставку заработной платы;
3) поощрительную выплату водителям школьных автобусов муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющим транспортное обеспечение обучающихся, в размере 5000рублей.
Порядок и условия осуществления поощрительной выплаты устанавливается нормативным правовым актом органа местного самоуправления.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая  2024года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации  А.С. Максакова

Глава Озинского
муниципального района                                                      А.А. Галяшкина

НПА подготовили:
Заместитель главы администрации					Максаков А.С.
Начальник управления образования					Попкова Е.М.
image1.png